АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024г. № 1567

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 26.05.2023 № 645

Во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 26.05.2023 № 645 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.05.2023 № 645 следующие изменения:
пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Для обеспечения обучающихся с ОВЗ продуктовым набором руководители образовательных учреждений утверждают перечень продуктов, входящих в состав продуктового набора, в соответствии с двухнедельным меню, исходя из норм, установленных СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», на основании рекомендуемого среднесуточного набора пищевых продуктов для формирования продуктового набора, прилагаемого к настоящему Порядку.»;
дополнить приложением (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин

Приложение
к Порядку обеспечения бесплатным
двухразовым питанием обучающихся
с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
Курского района Курской области
(в редакции постановления Администрации Курского района Курской области
от ___________________ №________)

Рекомендуемый среднесуточный набор пищевых продуктов для
формирования продуктового набора

1. Мука пшеничная.
2. Крупы.
3. Макаронные изделия.
4. Бобовые:
    горошек зеленый консервированный;
    фасоль в собственном соку консервированная;
    кукуруза консервированная;
5. Соки плодоовощные, напитки витаминизированные, в т.ч. инстантные.
6. Фрукты свежие и сухофрукты.
7. Сахар.
8. Мучные кондитерские изделия промышленного (печенье, вафли,
миникексы, пряники) и собственного производства, в том числе     обогащенные микронуклиентами (витаминизированные).
9. Чай, какао – напиток или кофейный напиток с сахаром, в том числе с молоком.
10. Мясо говядина (консервы мясные).
11. Мясо куриное (консервы куриные).
12. Рыба (консервы рыбные).
13. Масло сливочное.
14. Масло растительное.
15. Соль.
16. Повидло.
17. Паста томатная.
18. Икра кабачковая.
19. Овощи свежие и консервированные без уксуса.
20. Мед.